Subfator “Prazo Global"—PZl, e a prorrogação do prazo de apresentação de propostas

por mais 7 dias.

REVISÃO DE_ PREÇOS DEFINITIVA — PO 382/2021 [ REMODELACÃO E
BENEFICIACAO DE EDIFICIO DESTINADO A ABRIGO DE MONTANHA: -

foi aprovada a revisão de preços da obra referida em epígrafe, no valor de 4.303,52

euros (quatro mil, trezentos e três euros e cinquenta e dois cêntimos), valor este a ser

pago ao empreiteiro.

ABRIGOS DE MONTANHA — ARRANJOS EXTERIORES E EQUIPAMENTOS:

foi homologado o auto de consignação da empreitada supramencionada, adjudicada à

empresa Crowns Build Unipessoal, Lda., pelo valor de 24.083,99 e prazo de execução

[...]

aprovado o acolhimento da lista de erros e omissões admitidos pelo autor do projeto, não

alterando a estimativa orçamental inícial.

AMPLIAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA A CARRALCOVA E
VILELA DE GRADE - LOTE 1: foi aprovado o cálculo definitivo da revisão de preços da

obra referida em epígrafe, no valor de 38.223,70 euros (trinta e oito mil, duzentos e vinte e

três euros e setenta cêntimos), valor este a ser pago ao empreiteiro.

AMPLIAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA A CARRALCOVA E
VILELA DE GRADE - LOTE 2: foi aprovado o calculo definitivo da revisão de preços da

obra referida em epígrafe, no valor de 50.254,67 euros (cinquenta mil, duzentos e cinquenta e

quatro euros e sessenta e sete cêntimos), valor este a ser pago ao empreiteiro.

AMPLIAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA A CARRALCOVA E
VILELA DE GRADE - LOTE 3: foi aprovado o cálculo definitivo da revisão de preços da

obra referenciada, no valor de 43.463,95 euros (quarenta e três mil, quatrocentos e sessenta e

três euros e noventa e cinco cêntimos).

REVOGAÇÃO DO CONTRATO PF 718/2022 — NADADORES SALVADORES: - foi
aprovada a celebração de um acordo escrito de revogação do contrato vigente.

FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE SINALIZAÇÃO NA ECOVIA "PROVA -
ERMELO": foi aprovado o encerramento do procedimento anterior porque não houve